МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июля 2014 года                                                                                                                      № 263
О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 17.11.2010г. № 51 «О размерах и условиях

оплаты труда, пенсионном обеспечение лиц,

замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Судоверфского

сельского поселения»
Руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 27.06.2014  № 618-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» и в соответствии со статьёй 23 Устава Судоверфского сельского поселения, Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения
Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение 2 к решению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 17.11.2010 года № 51 «О размерах и условиях оплаты труда, пенсионном обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Судоверфского сельского поселения» (в редакции решения от 29.02.2012г. № 125) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

- ежемесячного денежного поощрения в размере 1,33 ежемесячного денежного вознаграждения.
1.2. Изложить пункт 4.1., 4.6. в следующей редакции:

4.1.Индивидуальный должностной оклад муниципального служащего устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы, в соответствии с таблицей размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия муниципальной службы в пределах, установленных нормативными правовыми актами Ярославской области, согласно штатному расписанию, утверждаемому главой  Судоверфского сельского поселения.

ТАБЛИЦА

РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕРОВ

НАДБАВОК ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	№

 п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	Размер должностного оклада
	Размер надбавки за особые условия муниципальной службы (%)

	Раздел I. Должности муниципальной службы в администрации

Судоверфского сельского поселения

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	4500
	80

	2
	Ведущий специалист
	4015
	80

 4.6. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему устанавливается в следующем порядке:
- не более 1,5 должностного оклада для высшей группы должностей;

- не более 1,55 должностного оклада для главной группы должностей;

- не более 1,6 должностного оклада для ведущей группы должностей;

- не более 1,8 должностного оклада для старшей группы должностей;

- не более 1,9 должностного оклада для младшей группы должностей.

2. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с  момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Дымская Е.В.).
	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________Е.В.Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

_______________________Н.К.Смирнова